Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	05.05.2009

	051-14-50

	(

	(

	г.Саянск

	(
	(
	(
	О ходе исполнения муниципальной
целевой программы «Строительство

стадиона г. Саянска» за 2008 год
	(

             Заслушав и обсудив информацию о ходе исполнения  муниципальной целевой программы «Строительство стадиона г. Саянска» за 2008 год, утверждённой в новой редакции решением Думы городского округа от 08.12.2008 г.  № 051-14-113,  руководствуясь ст.ст. 7,16,17,43 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г. (в действующей редакции), ст.ст. 2, 51 Регламента Думы городского округа, утверждённых решением Думы городского округа от 31.10.2006 г.  № 041-14-103, ст. ст. 5, 21 Устава муниципального образования «город Саянск»,  Дума городского округа
РЕШИЛА:

1. Информацию о ходе исполнения муниципальной целевой программы «Строительство стадиона г. Саянска» за 2008 год принять к сведению (прилагается).

2. Продолжить исполнение муниципальной целевой программы «Строительство стадиона г. Саянска».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Мэр городского круга                                                         А.В. Трухин
Кобелев С.А.
5-24-21
                                                                           Приложение
                                                        к решению Думы городского округа

                                                       муниципального образования «город Саянск»

                                                        от « 05» 05.2009 г. №051-14-50
                                              Информация
О ходе исполнения  муниципальной целевой программы                                                                                                                     «Строительство стадиона г. Саянска» за 2008 год
   Думой городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.12.2008 г.  № 051-14-113 было принято решение  «О внесении изменения в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» IV созыва от 08.10.2007 г.  № 041-14-129  «Об утверждении новой редакции муниципальной целевой программы «Строительство стадиона г. Саянска».

   Строительство стадиона начато в 2005 году.  По состоянию на 01.01.2008 года выполнено работ на  31351,810 тысяч рублей.

Выполнены следующие виды работ:

- получено положительное заключение по проектной документации от Управления Главгосэкспертизы Российской Федерации по Красноярскому краю № 026-07/ГГЭ 1170-01/05 от 20.02.2007г. Проектная документация утверждена распоряжением мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.02.2007г. № 110-46-21-7.

- устройство асфальтобетонного покрытия беговых дорожек и легкоатлетических секторов.

- устройство 80%  искусственного покрытия «Эластур» беговых дорожек и легкоатлетических секторов.

- освещение футбольного поля стадиона с сетями внешнего электроснабжения.

- устройство наружных инженерных сетей  хоз. бытовой и ливневой канализации трибун.

- устройство дренажа основного футбольного поля.

- устройство ограждения футбольного поля.

- устройство ограждения стадиона на 40%.

  На 2008 год в соответствии с программой планировалось выполнить следующие работы:

- окончание работ по устройству искусственного покрытия «Эластур» беговых дорожек и легкоатлетических секторов.
- устройство искусственного покрытия футбольного поля.

- устройство дренажной системы тренировочного футбольного поля.

- приступить к устройству открытых площадок для игры в большой теннис, благоустройству территории.
- проектная документация «Стадион г. Саянск. Реконструкция». Рабочий проект.
- приступить к строительству цокольного этажа трибун с подтрибунными помещениями.

                     Освоение бюджетных средств в 2008 году:

	№

п/п
	             Вид бюджета
	Выделено
млн. руб.
	Освоено
млн. руб.
	Процент

освоения

	1
	Федеральный
	10,00
	10,00
	100%

	2
	Местный, в том числе:

Добровольные пожертвования  ОАО «Саянскхимпласт»
	17,00
5,00
	15,624
5,00
	92%
100%

	Итого по программе
	27,00
	25,624
	94,9%

                    В течении 2008 года выполнены следующие виды работ:

	№

п/п
	                 Наименование видов работ
	Стоимость       работ

тыс. руб.

	1
	Рабочий проект «Стадион г.Саянск. реконструкция»
	200,000

	2
	Искусственное покрытие «Эластур» беговых дорожек и легкоатлетических секторов
	1823,154

	3
	Искусственное покрытие футбольного поля
	7135,583

	4
	Изготовление трёхрядных передвижных трибун
	330,000

	5
	Строительство трибун с подтрибунными помещениями
	14201,678

	6
	Дренажная система тренировочного футбольного поля
	1073,891

	7
	Устройство открытых площадок для игры в большой теннис. Благоустройство территории.
	860,178

	Итого освоено средств из бюджетов разных уровней

В том числе:
	25624,484

	I
	Добровольные пожертвования ОАО «Саянскхимпласт» в размере 5000,000 тыс. рублей были использованы для оплаты следующих видов работ:

 - Разработка рабочего  проекта «Стадион г. Саянск. Реконструкция»

 - Устройство искусственного покрытия футбольного поля
	200,000

4800,000

	II
	Использовано средств местного бюджета на сумму – 10624,484 тыс. рублей. В том числе:

 - Строительство трибун с подтрибунными помещениями

 - Устройство дренажной системы тренировочного поля

 - Изготовление трёхрядных передвижных трибун

 - устройство искусственного покрытия футбольного поля

 - Искусственное покрытие «Эластур»беговых дорожек и легкоатлетических секторов
 - Устройство площадок для тенниса. Благоустройство.
	5917,261

1073,891

330,000

620,000

1823,154
860,178

	III
	Из федерального бюджета выделено – 10000,000 тыс. руб.

Профинансированы работы:

 - Устройство искусственного покрытия футбольного поля

 - Строительство трибун с подтрибунными помещениями
	1715,583

8284,417

Таким образом муниципальная целевая программа «Строительство стадиона г. Саянска» за 2008 год исполнена на 95%. Недовыполнено работ на сумму – 1375,516 тыс. рублей. Основная причина - срыв подрядной организацией сроков поставки искусственного покрытия футбольного поля. Покрытие должно было поступить на стадион в августе, а поступило в октябре.  Так как технология укладки искусственного покрытия требует устойчивых положительных температур наружного воздуха и основания поля, работа была перенесена на май 2009 года.
Зам. мэра городского округа                                                 Ю.С. Перков